
ZARZĄDZENIE NR 154/2017
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2017

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. 
z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935 i 1089) i § 
23 pkt 2 uchwały nr XXV/260/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Inowrocławia na rok 2016 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446,  1579 i 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/260/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2017 r., zmienionej   
uchwałami nr: XXVI/271/2017 z dnia 23 stycznia 2017 r.,  XXVIII/302/2017 z dnia 20 marca 
2017 r., nr XXIX/315/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r., nr XXX/336/2017 z dnia 22 maja 
2017 r. i nr XXXI/342/2017 z dnia 26 maja 2017 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr: 19/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r., 47/2017 z dnia 28 lutego 2017 r., nr 
77/2017 z dnia 31 marca 2017 r., nr 102/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. i nr 137/2017 z dnia 
31 maja 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 - dochody budżetu, o których mowa w § 2, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w załączniku nr 3 - wydatki budżetu, o którym mowa w § 3, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) w załączniku nr 6 - zadania rządowe zlecone Miastu, o których mowa w § 12, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Wojciech Piniewski

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 1 z 11



2010

85595 Pozostała działalność 8 240,00 0,00 16 480,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 240,00 0,00 16 480,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

0,00 1 031 922,00

0,00 1 031 622,00

0,00 45 043 419,00

4 508 223,45261 504,09 54 437,61

205 990,60 0,00 828 696,91

2 578 984,23750 Administracja publiczna 59 022,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 022,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 022,00

758 Różne rozliczenia 210 680,00 0,00 57 468 608,04

75801

2920

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

210 680,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 210 680,00 0,00 45 043 419,00

7 688 397,0915 000,00 0,00

15 000,00 0,00 806 854,00

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

2010

80110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

205 990,60 0,00 452 306,60

Gimnazja 0,00 54 437,61 392 458,06

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 54 437,61 145 592,39

80150

2010

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

55 513,49 0,00 55 513,49

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 513,49 0,00 55 513,49

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00 0,00 699 700,00

855 Rodzina 8 240,00 0,00 57 424 624,55

554 446,09RAZEM DOCHODY 54 437,61 285 403 887,83

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 154/2017

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZMIANY PLANU DOCHODÓW

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 2 z 11



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75416 Straż gminna (miejska)

4260 Zakup energii 3 000,00 0,00 33 000,00

20 099 247,0013 257,00 13 257,00

1 626,00

2 850 342,0040 000,00 40 000,00

16 000,00 23 000,00 2 219 995,00

0,00

0,00

7 000,00 20 500,00

24 000,00 17 000,00 262 847,00

24 000,00 0,00 24 000,00

17 000,00 3 000,00

205 990,60

213 990,60 8 000,00 26 778 949,91

0,00 541 706,60

0,00 8 000,00 942 000,00

8 000,00

0,00

0,00 394 425,00

5 000,00 5 000,00 15 925 531,81

5 000,00 7 108 087,38

Zmniejszenie Plan po zmianach

0,00 9 818 618,00

13 257,00 9 010 629,00

0,00 361 631,00

33 000,00

5 000,00

1 872,00

0,00 123 114,00

20 665,00 56 930,61 17 157 167,06

0,00 9 872,00

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 626,00 0,00 7 626,00

254 383,00758 Różne rozliczenia 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 254 383,00

4810 Rezerwy 0,00 254 383,00 5 831 439,95

60016 Drogi publiczne gminne 11 631,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 13 257,00 16 743,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 631,00

750 Administracja publiczna 301 522,00 40 000,00 22 567 036,00

Urzędy wojewódzkie

4010

59 022,00 0,00 1 347 935,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 333,00 0,00 969 419,61

75011

4360

4300

4270 Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 481,00 0,00 195 264,26

4120

75023

Składki na Fundusz Pracy 1 208,00 0,00 28 147,13

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130 000,00 0,00 18 907 730,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00 570 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 0,00 978 728,44

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 112 500,00 0,00 1 707 670,00

4300

75095

Zakup usług pozostałych 112 500,00 0,00 1 477 670,00

Pozostała działalność 0,00 40 000,00 159 301,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 40 000,00 0,00

13 000,00 0,00 13 000,00

0,00 13 000,00 60 000,00

0,00 3 000,00

4430

75495

Różne opłaty i składki

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

5 831 439,95

5 831 439,95

801 Oświata i wychowanie 300 529,09 75 169,61 72 966 953,45

80101 Szkoły podstawowe

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

80104

4010

Przedszkola

Wynagrodzenia osobowe pracowników

4300 Zakup usług pozostałych

80110 Gimnazja

4170

4240

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 54 437,61 161 092,39

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 393,00 246 157,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 154/2017

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 3 z 11



1 971 285,00610,00 610,00

610,00 610,00 68 000,00

851 Ochrona zdrowia

85141 Ratownictwo medyczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 610,00 0,00 3 710,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 4 050,00

4430

4520

Różne opłaty i składki 18 293,00 0,00 43 449,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 600,00 11 347,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 500,00 7 500,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

5 000,00 5 000,00 2 178 937,00

4010

4300

Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 0,00 651 750,00

Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 6 500,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

55 513,49 0,00 6 296 501,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 55 513,49 0,00 65 299,49

80195 Pozostała działalność 360,00 239,00 150 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 0,00 68 075,00

4220

4300

Zakup środków żywności 60,00 0,00 1 164,00

Zakup usług pozostałych 0,00 239,00 30 761,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 610,00 63 590,00

24 980 748,09209 190,00 163 500,00

125 000,00 0,00 1 825 000,00

852 Pomoc społeczna

85202 Domy pomocy społecznej

4330

85203

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

125 000,00 0,00 1 825 000,00

Ośrodki wsparcia 22 000,00 7 000,00 1 735 200,00

4210

4240

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 317,00 15 257,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 317,00 0,00 8 027,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 0,00 186 422,00

4110

4120

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 882,00 14 118,00

Składki na Fundusz Pracy 0,00 297,00 1 703,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 3 500,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 994,00 319,00 6 289,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 1 500,00 66 450,00

855 Rodzina 61 569 297,5513 140,00 2 000,00

4220

4260

Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 136 724,00

Zakup energii 2 000,00 0,00 72 972,00

3 269 464,0016 048,00 16 048,00

1 317,00 1 317,00 1 631 638,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 0,00 6 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 156 500,00 4 973 732,09

3110

85219

Świadczenia społeczne 0,00 156 500,00 4 972 611,09

Ośrodki pomocy społecznej 40 690,00 0,00 9 089 649,00

152 776,00

6 531 510,00Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 690,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 100 255,00

4010

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 21 500,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 196,00 0,00 12 516,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 304,00 0,00 71 678,00

854

85401

Edukacyjna opieka wychowawcza

Świetlice szkolne

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

14 731,00 14 731,00 260 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 929,00 85 071,00

4220

4300

Zakup środków żywności 10 737,00 0,00 30 400,00

Zakup usług pozostałych 0,00 10 304,00 70 419,00

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 4 z 11



894 396,09

100,00 0,00 2 100,00

0,00 100,00 19 900,00

605 067,61 290 310 901,65

4270

85505

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 2 900,00 0,00 3 598 570,00

Zakup usług remontowych 2 900,00 0,00

2 000,00 0,00 10 514,00

85501 Świadczenie wychowawcze

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 8 000,00

85595

4010

3110

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

92195 Pozostała działalność

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

RAZEM WYDATKI

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100,00 100,00 8 655 371,00

2 000,00 2 000,00 32 018 000,00

29 916,00

8 240,00 0,00 16 480,00

8 000,00 0,00 16 000,00

240,00 0,00 480,00

100,00

921

100,00 292 000,00

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 5 z 11



Dział/

Rozdział Nazwa Dotacje Wydatki bieżące
wynagrodzenia

i składki świadczenia majątkowe dotacje środki

od nich społeczne własne
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 800,00 40 800,00 40 800,00 800,00 0,00 0,00 40 800,00 0,00

01095 Pozostała działalność 40 800,00 40 800,00 40 800,00 800,00 0,00 0,00 40 800,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 031 622,00 1 347 935,00 1 347 935,00 1 261 094,00 0,00 0,00 1 031 622,00 316 313,00

75011 Urząd Wojewódzki 1 031 622,00 1 347 935,00 1 347 935,00 1 261 094,00 0,00 0,00 1 031 622,00 316 313,00

751 Urzędy naczelnych organów … 31 858,00 31 858,00 31 858,00 14 475,00 0,00 0,00 31 858,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów … 11 452,00 11 452,00 11 452,00 11 452,00 0,00 0,00 11 452,00 0,00

75109 Wybory do rad gmin … 20 406,00 20 406,00 20 406,00 3 023,00 0,00 0,00 20 406,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 653 412,48 653 412,48 653 412,48 0,00 0,00 0,00 653 412,48 0,00

80101 Szkoły podstawowe 452 306,60 452 306,60 452 306,60 0,00 0,00 0,00 452 306,60 0,00

80110 Gimnazja 145 592,39 145 592,39 145 592,39 0,00 0,00 0,00 145 592,39 0,00

80150 55 513,49 55 513,49 55 513,49 0,00 0,00 0,00 55 513,49 0,00

851 Ochrona zdrowia 6 200,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00

85195 Pozostała działalność 6 200,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 012 432,09 1 012 432,09 1 012 432,09 571 362,00 56 070,09 0,00 1 012 432,09 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 699 700,00 699 700,00 699 700,00 571 362,00 0,00 0,00 699 700,00 0,00

85213 171 000,00 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 57 191,09 57 191,09 57 191,09 0,00 56 070,09 0,00 57 191,09 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17 265,00 17 265,00 17 265,00 0,00 0,00 0,00 17 265,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze … 67 276,00 67 276,00 67 276,00 0,00 0,00 0,00 67 276,00 0,00

855 Rodzina 56 579 912,55 56 579 912,55 56 579 912,55 2 092 468,00 54 254 013,00 0,00 56 579 912,55 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze … 31 982 000,00 31 982 000,00 31 982 000,00 385 067,00 31 509 360,00 0,00 31 982 000,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne … 24 581 100,00 24 581 100,00 24 581 100,00 1 706 921,00 22 728 653,00 0,00 24 581 100,00 0,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ

ZADAŃ ZLECONYCH W 2017 ROKU 

MIASTO INOWROCŁAW

z tego: Źródła finansowania

w tym: wydatków

Jednostka miary - zł

Realizacja zadań wymagających…

Składki na ubezpieczenia społeczne

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 154/2017

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2017 r.

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 6 z 11



85503 Karta Dużej Rodziny 332,55 332,55 332,55 0,00 0,00 0,00 332,55 0,00

85595 Pozostała działalność 16 480,00 16 480,00 16 480,00 480,00 16 000,00 0,00 16 480,00 0,00

59 356 237,12 59 672 550,12 59 672 550,12 3 946 399,00 54 310 083,09 0,00 59 356 237,12 316 313,00OGÓŁEM:

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 7 z 11



Uzasadnienie

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy oraz Ministra Rozwoju i
Finansów zwiększającymi kwoty dotacji na zadania zlecone oraz subwencje w następujących
rozdziałach:

1) 75011 - Urzędy wojewódzkie, paragraf 2010 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami, w związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu
spraw obywatelskich na podstawie ilości spraw wykonanych do
końca kwietnia 2017 r. w gminach na realizację ww. zadań przy
uwzględnieniu stawki roboczogodziny w wysokości 24,44 zł,
decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr
WFB.I.3120.3.25.2017.

+ 59 022 zł

2) 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego, paragraf 2920 - Subwencje ogólne z
budżetu państwa, z przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia
szkół i placówek w zakresie świetlic w sprzęt szkolny i pomoce
dydaktyczne w gimnazjach publicznych prowadzonych
(dotowanych) przez jednostki samorządu terytorialnego,
funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako szkoły
samodzielne lub w zespołach szkół ze szkołami
ponadgimnazjalnymi, a od września 2017 r. przekształcanych w
szkoły podstawowe, decyzja Ministra Rozwoju i Finansów nr
ST5.4750.7.2017.5g.

+ 71 680 zł

3) 75801, paragraf 2920, z przeznaczeniem na dofinansowanie
remontów bieżących sanitariatów w gimnazjach publicznych
prowadzonych (dotowanych) przez jednostki samorządu
terytorialnego, funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako
szkoły samodzielne lub w zespołach szkół ze szkołami
ponadgimnazjalnymi, a od września 2017 r. przekształcanych w
szkoły podstawowe - w celu dostosowania ich do potrzeb dzieci
młodych, decyzja Ministra Rozwoju i Finansów nr
ST5.4750.7.2017.6g.

+ 139 000 zł

4) 80101 - Szkoły podstawowe, paragraf 2010, + 205 990,60 zł
80110 - Gimnazja, paragraf 2010, - 54 437,61 zł
80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych,
paragraf 2010,

+ 55 513,49 zł

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby
fizyczne, decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr
WFB.I.3120.3.28.2017.
85203 - Ośrodki wsparcia, paragraf 2010, z przeznaczeniem na
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz na inwestycje
i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej, na
finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami

+ 15 000 zł

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 8 z 11



psychicznymi, w tym na utworzenie nowych miejsc i ich
utrzymanie, decyzja WFB.I.3120.3.30.2017.

5) 85595 - Pozostała działalność, paragraf 2010, z przeznaczeniem na
wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł wraz z
kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 5 listopada 2016 r. o
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", decyzja Wojewody
Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.29.2017.

+ 8 240 zł

W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia
zwiększyły się o 500 008,48 zł. Zmianie uległ deficyt budżetowy, który obecnie wynosi
4 907 013,82 zł.

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystąpiły następujące
wydziały i jednostki:

1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 13 257 zł z
rozdziału 60016 - Drogi publiczne gminne z paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki do
paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych (+ 11 631 zł) oraz do rozdziału 60004 -
Lokalny transport zbiorowy do paragrafu 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie
ekspertyz, analiz i opinii. Zmiana ta związana jest z zabezpieczeniem środków na audyt
ekonomiczno-finansowy w odniesieniu do MPK Sp. z o.o. w Inowrocławiu oraz z
niższą składką z tytułu ubezpieczenia majątku Miasta.

2) Wydział Organizacyjny i Informatyki, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 40 000 zł
z rozdziału 75095 - Pozostała działalność z paragrafu 4210 - Zakup materiałów i
wyposażenia do rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do
paragrafu 4210. Zmiana ta spowodowana jest zapewnieniem środków finansowych na
zakup, uruchomienie i wdrożenie nowego serwera do obsługi aplikacji finansowo-
księgowych.

3) Straż Miejska Inowrocławia, która wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 40 000 zł w
dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Zmiany te mają na
celu zapewnienie środków na naprawę samochodów służbowych, monitoringu
miejskiego oraz na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem Straży
Miejskiej Inowrocławia.

4) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie:
a) łącznej kwoty 20 732 zł w dziale 801 - Oświata i wychowanie. Zmiany te mają na

celu zabezpieczenie środków na ochronę boiska "Orlik" w Szkole Podstawowej nr
4, zakupu artykułów spożywczych na konkursy organizowane w Szkołach
Podstawowych nr 2 i nr 4.

b) łącznej kwoty 16 048 zł w rozdziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza.
Zmiany te związane są z wypoczynkiem letnim dla dzieci i młodzieży
inowrocławskich szkół.

5) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie kwoty
610 zł w rozdziale 85141 - Ratownictwo medyczne z paragrafu 4300 do paragrafu
4210. Zmian ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków poniesionych na
organizację Forum Ratownictwa.

6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie:
a) łącznej kwoty 156 500 zł w dziale 852 - Pomoc społeczna.
b) kwoty 2 000 zł w rozdziale 85501 - Świadczenie wychowawcze.
Zmiany te związane są z zabezpieczeniem środków na zatrudnienie 4 opiekunek na
okres urlopowy, pobyt mieszkańców miasta w domach pomocy społecznej, zakup
tonerów do drukarek oraz opłacenie szkoleń dla pracowników.

7) Dom Dziennego Pobytu, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 7 000 zł w
rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia. Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków na
opłatę składek ZUS oraz przeprowadzenie prac remontowych wynikających z awarii
wodociągowej.

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 9 z 11



8) Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie
kwoty 100 zł w rozdziale 92195 - Pozostała działalność z paragrafu 4210 do paragrafu
4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. Zmiana ta związana jest z zabezpieczeniem
środków na umowy o dzieło i zlecenie.

Uruchomiono rezerwę ogólną w łącznej kwocie 223 693 zł, zgodnie z wnioskami:
a) Wydziału Organizacyjnego i Informatyki w związku z realizacją zadania

publicznego dotyczącego aplikacji "Budżet Obywatelski", kwotę 20 000 zł.
b) Biura Prawnego w związku z zapłatą kosztów postępowania zasądzonych przez

Sąd oraz pozostałe wydatki dokonywane przez Biuro Prawne, kwotę 20 000 zł.
c) Żłobka Miejskiego "Maja" w związku z zabezpieczeniem środków na zapłatę

faktury związanej z awarią instalacji wodnej podposadzkowej w filii Żłobka przy
ul. Łokietka 12 w części dotyczącej Domu Dziennego Pobytu "Życzliwa
Przystań", kwotę 2 900 zł.

d) Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej w związku z promocją
Miasta poprzez rozgrywki sportowe z udziałem Kujawskiego Stowarzyszenia
Koszykówki, kwotę 112 500 zł.

e) Miejskiego Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół w związku ze
zwiększoną składką na ubezpieczenia majątkowe w Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum
nr 2, kwotę 18 293 zł.

f) Wydziału Inwestycji Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich w
związku z zabezpieczeniem środków na obsługę budżetu obywatelskiego, kwotę
50 000 zł.

Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 30 690 zł zgodnie z wnioskiem Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę odpraw
emerytalnych.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunków pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych).

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie
wydatków, dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia,
z wyłączeniem przeniesień wydatków  na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015,
z dnia   21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016).

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 10 z 11



Podziału rezerw (ogólnej i celowej) dokonuje - w myśl art. 222 ust. 4 ustawy o finansach
publicznych - zarząd jednostki samorządu terytorialnego.

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych ilekroć w ustawie jest mowa o 
zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta.

Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

  

wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Wojciech Piniewski

Id: 43CD6C98-9F5E-4BCB-8EDF-2BB24CADD900. Podpisany Strona 11 z 11




